
Komisja Edukacji 

Rady Miasta Krakowa 

KANCELARll\ RADY MIASTA 
KRA..XOWA 
SEKRETARIAT 

wplyręlo 2023 �07- O 5 

aków, 4 lipca 2023 roku 

c1ia 

Nr .... · · ,. ,., ... ................. , ............... . 

Podp •----·---- _____ .... · · ·•- . ••·•······················· 

TOPOPRA WKA nr 1 

do projektu uchwały zmieniającej uchwalę nr XXIII/507/19 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. 

według druku nr 3436 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu 

Miasta Krakowa (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, 

zm: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

Do projektu uchwały według druku nr 3436 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 pkt 2) projektu uchwały otrzymuje brzmienie: 

" 

,, 2) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość dodatku funkcyjnego dla stanowisk kierowniczych ustalana jest 

w oparciu o poniższą tabelę. 

l.p. Stanowiska kierownicze % stawki 
bazowe.i 

1. Dyrektor przedszkola, szkoły (zespołu) każdego typu, 
szkoły muzycznej, specjalnego ośrodka szkolno -
wychowawczego, o liczbie: 
do 11 oddziałów: 60% 
12-23 oddziałów: 75% 
24 - 35 oddziałów: 90% 
36 i więcej 100% 

2. Dyrektor centrum kształcenia zawodowego 70% 

3. Dyrektor placówki wychowania pozaszkolnego, bursy 
i schroniska młodzieżowego, poradni psychologiczno -
pedagogicznej 
o liczbie: 
do 15 etatów: 60% 
15,01-30 etatów 70% 
30,01 i więcej 80% 

Strona 1 z 3 



2. § 1 pkt 5) projektu uchwały otrzymuje brzmienie: 

,, 5) § 11 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dodatek funkcyjny dla dyrektora szkoły lub placówki przyznaje się na czas określony 

jednego roku szkolnego od dnia 1 września lub od dnia powierzenia stanowiska do dnia 

31 sierpnia danego roku szkolnego."." 

3. do§ 1 projektu uchwały dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

,, 7) § 13 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2) 25% osobistego wynagrodzenia zasadniczego za prowadzenie zaJęc 

dydaktycznych przez nauczycieli danego języka w oddziałach, w których ten język 

jest drugim językiem nauczania." 

4. do § 1 projektu uchwały dodaje się pkt. 8 w brzmieniu: 

,, 8) § 13 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) 40% osobistego wynagrodzenia zasadniczego za prowadzenie zaJęc 

wychowawczych prowadzonych bezpośrednio z wychowankami lub na ich rzecz 

w młodzieżowych ośrodkach szkolno - wychowawczych młodzieżowych ośrodkach 

socjoterapii powadzonych w systemie całodobowym,". " 

5. do§ 1 projektu uchwały dodaje się pkt. 9 w brzmieniu: 

,, 9) w§ 13 pkt 8 kropkę zastępuje się przecinkiem." 

6. do § 1 projektu uchwały dodaje się pkt. 1 O w brzmieniu: 

,, 10) w § 13 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) 50% osobistego wynagrodzenia zasadniczego za prowadzenie zaJęc 

dydaktycznych w szkołach, w których zajęcia prowadzone są dwujęzycznie 

z wyjątkiem nauczycieli danego języka obcego i za wyjątkiem nauczycieli języka 

polskiego w klasach dwujęzycznych."." 

7. § 3 projektu uchwały otrzymuje brzmienie: 

,, § 3. U chwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 roku po uprzednim 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego."." 

Strona 2 z 3 

W imieniu Komisji: 

t4�T� 
Agata Tatara 

Przewodnicząca Komisji 

Edukacji Rady Miasta Krakowa 



UZASADNIENIE: 

Niniejsza autopoprawka ma na celu uwzględnienie propozycji radnej Teodozji 

Maliszewskiej, złożonej podczas trwania procedury uzgadniania projektu uchwały 

ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli w myśl przepisów art. 30 ust. 6 a ustawy 

z dnia 26 stycznia 1 982 r. Karta Nauczyciela. Propozycja została przedstawiona podczas 

spotkań konsultacyjnych w ramach prowadzonych uzgodnień. 

Komisja Edukacji pozytywnie odnosi się do proponowanych zmian, polegających 

na podniesieniu dodatku funkcyjnego dla Dyrektorów w dwóch ostatnich przedziałach 

oddziałów o dodatkowe 10% w stosunku do pierwotnie zaproponowanego projektu uchwały, 

doceniając tym trud prowadzenia tak dużych jednostek oświatowych. 

Komisja przychyla się także do podniesienia wysokości osobistego wynagrodzenia 

zasadniczego za prowadzenie zajęć dydaktycznych przez nauczycieli danego języka 

w oddziałach, w których język ten jest drugim językiem nauczania oraz w szkołach, w których 

zajęcia prowadzone są dwujęzycznie. Komisja dostrzega braki kadrowe na rynku pracy 

dotyczące np. nauczycieli języka angielskiego, którzy mogliby się podjąć prowadzenia języka 

na poziomie C2, a także większe obciążenie w pracy nauczyciela prowadzącego takie zajęcia 

w zakresie: ich przygotowywania (np. gromadzenia i opracowania materiałów dla uczniów 

pochodzących z krajów obszaru danego języka, wzbogaconych o elementy kultury i literatury 

krajów obszaru danego języka), prowadzenia ich w języku angielskim na wysokim poziomie 

(Cl/C2), a także przygotowywania dodatkowych materiałów ćwiczeniowych, oceniania prac 

pisemnych, w tym przygotowywania uczniów do egzaminu maturalnego na poziomie 

dwujęzycznym (Cl/C2), który od roku szkolnego 2022/2023 jest egzaminem obowiązkowym 

dla wszystkich absolwentów oddziałów dwujęzycznych. 

Inne zmiany w pierwotnie przedłożonym projekcie uchwały mają charakter porządkowy 

i redakcyjny, wynikający m.in. z opinii prawnej do projektu uchwały oraz sugestii zawartych 

w opinii Prezydenta Miasta Krakowa do projektu uchwały według druku nr 3436. 

Strona 3 z 3 

W imieniu Komisji: 

��� 
Agata Tatara 

Przewodnicząca Komisji 

Edukacji Rady Miasta Krakowa 


